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Nemt og billigt
•	 Hvis du investerer i et solvarmeanlæg, slipper du for at fyre hele sommeren. 

•	 Det er en god ide at installere solvarme, når du alligevel skal have skiftet

	 varmtvandsbeholderen.

•	 Varmt vand fra et solvarmeanlæg giver en dejlig badefornemmelse!

Kontakt Energitjenesten på 70 333 777 eller energitjenesten.dk for yderligere oplysninger.

Solvarme til brugsvand og rumvarme

Solenergi
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Solvarme - gratis varme
Man kan opsætte solvarmeanlæg, der kan dække op til halvdelen af husets energi til både varme 
og varmt vand. De fleste større anlæg, der sættes op i dag, dækker omkring 1/3 af det totale
energiforbrug.

Få et opnå en så stor dækning kræves der et lager, hvor man kan opbevare varmen i en periode.

Man kan ikke gemme varmen fra sommer til vinter, men kan man gemme varmen blot en uge eller 
to, vil det øge dækningsgraden med solvarme meget. 

Anlæg, der dækker omkring 1/3, der kan være økonomisk rentable inden for en 25 års periode, og 
samtidig være et værn mod stigende energipriser.

Solvarme til rumvarme med ekstern veksler
Dette anlæg har den laveste ydelse, men er også billigst og fylder mindst i selve huset. Anlægget 
laves med et solvarmeareal på 6-12m2 . Her bruges der en 250-300 l varmtvandsbeholder, og når 
der er overskudsvarme, overføres solvarme til centralvarmeanlægget på det koldeste sted lige før 
central-varmen skal varmes op af oliefyret/gasfyret/træpillefyret. 
Hvis der er større gulvvarmearealer i huset, kan disse bruges som et “lager” af solvarmen.

Principtegning
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Yderligere information

Energitjenesten: www.energitjenesten.dk, tlf. 70 333 777
Beregning af solvarmeproduktion kan foretages på www.sek.dk 
På www.altomsolvarme.dk finder du en mængde nyttige oplysninger om solvarme.

•	 Dette anlæg opsættes med at solvarmeareal fra 9-20 m2. Lagertankens størrelse kan variere 
fra 750-2.000 l.

•	 Anlægget kan opbygges på forskellige måder, men fælles er, at det er nødvendigt med en stor 
lagertank.

•	 Al solvarmen ender i den store tank. Herfra varmes brugsvand op enten direkte i tanken       
eller ved at tage varme fra toppen af tanken og bruge den til opvarmning af vandet i en     
varmtvandsbeholder eller via en veksler.

•	 Husets centralvarme tages fra tanken og når der mangler varme, må en anden energikilde  
supplere med varme.

•	 Som anden energikilde kan både el, olie, gas, træpiller og en varmepumpe bruges.

•	 Den økonomiske besparelse er størst der, hvor den dyreste energi fortrænges.

Solvarme til brugsvand og rumvarme med lagertank (akkumuleringstank)

Principtegning


